
Jurginės su poniais vaikų miesteliuose
Balandžio 23 d. 11.00 val. Vaikų miestelyje ir 15.00 val. vaikų parke „Fantāzija“ švęsime tradicinę latvių šventę – Jurgines. Šiame renginyje vaikai galės leisti laiką su poniais iš žirgyno
„Demora“ ir užsiimti įvairia su šia tradicine latvių švente susijusia veikla.
Mieli poniai Mohitas, Dūja, Selibris ir Mafinas bus atvežti iš žirgyno „Demora“, garsėjančio savo žirgų auginimo ir treniruočių baze, kurioje vyksta žirgų ir raitelių treniruotės.

Spręsdami galvosūkius ir žaisdami žaidimus vaikai atras senovinių žodžių prasmę kartu su folkloro studijos „Vācelīte“ mokytoja Sandra Gūtmane. Vaikų parke „Fantazija“ įsikurs kūrybinės

dirbtuvės „Turime žirgą, kuris naktį gieda“, tai Bibliotekų savaitės renginys. Šiose dirbtuvėse bus galima kurti popierinius arkliukus ir papuošti akmenukus Jurginių ženklu, kuris nešiotojui

suteikia ypatingą globą kelyje.

Jurginės pagal protėvių Saulės kalendorių švenčiamos tarp pavasario saulėgrįžos – Velykų ir vasaros saulėgrįžos – Joninių, tai tarsi tam tikras vidurio taškas. Jurgis buvo žinomas kaip arklių

globėjas, kuris ganė arklių bandą ir buvo atsakingas už įvairius lauko darbus. Jurginės krikščionių bažnyčioje – Šv. Jurgio diena, dėl kurios Jurginės latvių kalboje vadinamos ir Jurgio arba Juro

diena.

Nemokamas įėjimas.

Renginį organizuoja Ventspilio kultūros centras, finansuoja Ventspilio savivaldybė


